1

PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	30 апреля 2021 года
	№ 142
	х. Костино-Быстрянский

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №101 от 27.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском поселении Морозовского района»

В целях приведения нормативно-правовых актов Костино-Быстрянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Внести в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №101 от 27.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском поселении Морозовского района» следующие изменения:

1) наименование статьи 13 изложить в следующей редакции: «Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения», в тексте статьи 13 слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;
2) пункт 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: «Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая кассовый разрыв и объем  временно свободных средств. Прогноз перечислений из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объема оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.»;
3) в статье 34 понятие «платежный документ» заменить понятиями «распоряжение о совершении казначейских платежей», «распоряжение»;

4) пункт 2 статьи 34 изложить в следующей редакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения о бюджете поселения  доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

     Глава Костино-Быстрянского

              сельского поселения                                                              А.В. Тареев

х. Костино-Быстрянский

30 апреля 2021 года
                № 142
PAGE